
Gensaxade grödor i EU? 
Varmt välkommen till ett seminarium om genredigerade grödor, med diskussion om hur politiken på 
området bör utformas.  

När: onsdag 1 juni kl: 10.00-11.30 

Var: Miljö- och jordbruksutskottets sessionssal RÖ7-26, Riksdagen 

Anmälan om deltagande till Malin Larsson senast den 30 maj malin.larsson@riksdagen.se 

 

Den Nobelprisade gensaxen blev snabbt ett kraftfullt verktyg för växtförädling. Forskning och 
utveckling pågår över hela världen, men inte i EU.  Befintlig lagstiftning omöjliggör i stort sett all 
tillämpning i EU, men nu kan en förändring vara på gång. Enligt en rapport från EU-kommissionen 
är den gällande lagstiftningen inte ändamålsenlig. 

EU-kommissionen har nu öppnat en offentlig konsultation för synpunkter på hur gensaxade grödor 
bör regleras i EU. Efter det här samrådsförfarandet kommer kommissionen att lämna förslag till en 
ändrad lagstiftning för att möjliggöra användning av genredigering i EU.  De nya teknikerna för 
växtförädling har – enligt EU-kommissionen – potential att bidra till EU:s gröna giv, biodiversitets-
strategin och till att FN:s hållbarhetsmål uppnås. 

Framtidsplattformen Future Food vid SLU (Sveriges Lantbruksuniversitet) har utarbetat en ’policy 
brief’ om genredigerade växter som dels ger en bakgrund, dels lämnar förslag på hur sådana växter 
som t.ex. tagits fram med gensaxen bör regleras. Denna ’policy brief’ - byggd på forskning och fakta -
och kommissionens samråd samt alternativ för lagstiftningen presenteras vid detta seminarium.  

Kan och vill partierna i Sveriges riksdag bidra till en förändring av EU:s lagstiftning? Företrädare för 
de åtta partierna i Riksdagen kommer att föra fram sina synpunkter på den frågan. Seminariet 
arrangeras i samarbete med KSLA:s projekt Växtnoden och SLU Framtidens Mat.  

Varmt välkomna! 

Malin Larsson (S)                                                     Betty Malmberg (M) 

 

Program: 

10.00                  Inledning, seminariet öppnas                                                          Malin Larsson 
                             Presentation av dagens moderator Annika Åhnberg 
10.05                  Kommissionens samråd och alternativ för lagstiftning          Jens Sundström, SLU 
10.30                  Policy brief från SLU Framtidens Mat                                           Annsofie Wahlström, 
SLU 
10.55                  Kommentarer från företrädare för Riksdagens partier 
                             Panelsamtal med inledare 
                             Diskussion 
11.25                  Avslutning, slutsatser från seminariet                                          Betty Malmberg 
11.30                  Enkel lunch och fortsatta samtal 
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